<sup>39</sup> sit actus *O: inu. F*

<sup>40</sup> quomodo *F: quando O*

<sup>41</sup> accipitur *F: accipiantur O*

<sup>42</sup> *Haec est quaestiuncula suppleta.*

<sup>43</sup> *Vide Aristoteles, Ethica Noua, I, 9, transl. Burgundionis, ed. Gauthier, p. 81, 2-4 (1098b31-33): "Differt autem forsitan non parum in possessione vel usu quod optimum existimare, in habitu vel actu".*

<sup>44</sup> *Aristoteles, Ethica Noua, I, 1 (1094a5-6), transl. Burgundionis, ed. Gauthier, p. 65, 8-9: "quoddam autem in hiis melius existit actibus opus".*

<sup>45</sup> et *O: om. F*

<sup>46</sup> quod *F: om. O*

<sup>47</sup> nulla uidetur esse talis expositio *F: talis expositio nulla uidetur esse O*

<sup>48</sup> melius est *O: inu. F*

<sup>49</sup> opus *FsO: actus pO*

<sup>50</sup> auctor *F: Aristotiles O*

<sup>51</sup> sub *O: om. F*

<p>si dicat quidam est finis sicut habitus, quidam finis sicut opus, et appellatur ille finis<sup>52</sup> habitus in quem habens actualement non habet necessario conuersionem, sicut est uirtus. Appellatur autem opus ille finis in<sup>53</sup> quem habens actualement habet necessario conuersionem<sup>54</sup>, sicut est felicitas ut<sup>55</sup> postea dicitur. Et nota quod actus appellatur habitus hic hac ratione: quia sicut actus perficit potentiam, sic quodammodo habitus perficit uirtutem siue potentiam<sup>56</sup>. Patet etiam quod actus, ut hic accipitur, non est opus ut opus.</p>	<p>mismo, y si dijeras que uno es el fin como el hábito, otro es el fin como la obra, y es llamado hábito aquél fin hacia el cual no tiene necesariamente una conversión actual aquel que &lt;lo&gt; tiene, como es la virtud. Pero es llamado obra aquel fin hacia el cual tiene necesariamente una conversión actual aquel que lo tiene, como es la felicidad tal como dirá después. Y nota que el acto se llama hábito aquí por esta razón: porque así como el acto perfecciona la potencia, así de algún modo el hábito perfecciona la virtud o potencia, es evidente también que el acto, como aquí se toma, no es la obra como obra.</p>
<p><b>79 &lt;1b*&gt;</b> Ad aliud dic quod duplex est opus: est enim quoddam opus ad habitum acquirendum et talis operis habitus finis est, et melior est ipso<sup>57</sup> opere; est<sup>58</sup> aliud opus quod ad acquirendum non est<sup>59</sup>, set ad condelectandum in habitu, quomodo<sup>60</sup> est dicere quod habens felicitatem operatur, et hoc modo habitus non est finis operationum, set potius e conuerso.</p>	<p><b>§ 79 &lt;1b*&gt;</b>A lo otro dile que la obra es doble: pues hay una obra para adquirir el hábito, y el hábito es el fin de tal obra, y es mejor que la obra misma; hay otra obra que no es para adquirir el hábito, sino para delectarse junto con el hábito, del cual modo hay que decir que opera el que tiene felicidad, y de este modo el hábito no es el fin de las operaciones, sino más bien a la inversa.</p>